
 

L’Assessore 

 1/3 

 

DECRETO N. 12 DEL 24.03.2023 
 
 

________________ 

 

Oggetto: Coordinamento Oncologico Regionale – Integrazione. 

 

 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la “Ridefinizione della rete ospedaliera della Regione autonoma della Sardegna” approvata 

dal Consiglio Regionale in data 25.10.2017 e pubblicata sul BURAS Bollettino n.58 - Parte I 

e II in data 11/12/2017; 

VISTA Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 

10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore”; 

VISTO il Documento 16A - Ridefinizione della rete ospedaliera della Regione autonoma della 

Sardegna- approvato da Consiglio Regionale nella seduta del 25 ottobre 2017, che 

indentifica la rete oncologica regionale 

RICHIAMATI il Decreto n. 36 del 20 dicembre 2017 dell’Assessore dell'igiene e sanità e dell'assistenza 

sociale, che istituisce il Coordinamento Oncologico Regionale, e i successivi decreti di 

nomina dei componenti, in ultimo il Decreto n. 2 del 31.01.2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/25 del 30.01.2018 che ha approvato gli indirizzi 

per lo sviluppo di un programma e di un modello organizzativo della rete oncologica 

regionale; 

RITENUTO necessario integrare il Coordinamento Oncologico Regionale con ulteriori professionalità; 

 

 



 

L’Assessore 

 2/3 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 il Coordinamento Oncologico Regionale è così composto: 

- Direttore Generale della Sanità 

- Direttore del Servizio Promozione e governo delle reti di cura 

- Responsabile del Settore Assistenza ospedaliera e emergenza e urgenza 

- Direttori Sanitari delle Aziende Socio Sanitarie Locali 

- Direttore Sanitario dell’ARNAS Brotzu 

- Direttore Sanitario dell’AOU di Cagliari 

- Direttore Sanitario dell’AOU di Sassari 

 

Oncologia Medica e Neoplasie Rare 

- Prof. Mario Scartozzi, AOU Cagliari 

- Dott.ssa Francesca Bruder, Ospedale Oncologico Businco ARNAS Brotzu 

- Dott. Antonio Pazzola, AOU Sassari 

- Dott. Salvatore Ortu, ASL Gallura 

- Clelia Madeddu, AOU Cagliari 

- Giulia Gramignano, ASL Medio-Campidano 

- Maria Giuseppina Sarobba, ALS Nuoro 

 

Oncoematologia pediatrica 

- Dott.ssa Rossella Mura, Ospedale Pediatrico Microcitemico ARNAS Brotzu 

 

Ematologia 

- Prof. Giorgio La Nasa, Università di Cagliari/ ARNAS Brotzu 

- Dott. Angelo Palmas, ASL Nuoro 

 

Medicina Nucleare 

 
- Dott. Gianluigi Loi, AOU Cagliari 

 

 



 

L’Assessore 

 3/3 

Radiologia 

 
- Prof. Luca Saba, AOU Cagliari 

 

Radioterapia 

- Dott. Raffaele Barbara, ARNAS Brotzu 

 

Società Scientifiche 

- Dott. Daniele Farci, Ospedale Nuova Casa di Cura 

- Massimo Dessena, AOU Cagliari 

 

Chirurgia Oncologica 

- Prof. Antonio Macciò, Ospedale Oncologico Businco ARNAS Brotzu 

- Prof. Alberto Porcu, AOU Sassari 

- Dottoressa Rita Nonnis, AOU Sassari 

- Dott. Carlo Cabula – ARNAS Brotzu 

 

Specialistica Ambulatoriale 

- Dottoressa Silvia Esu, ASL Cagliari 

 

Anatomia Patologica 

- Prof. Gavino Faa, AOU Cagliari 

- Dott. Giuseppe Salvatore Porcu, ARNAS Brotzu 

- Prof. Antonio Cossu, AOU Sassari 

 

 ART. 2 il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna. 

 

 

  

    

. 

 

 

L’Assessore 

On. Prof. Carlo Doria 


